УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

 ПРИКАЗ

14 мая 2021 года № 103

О проведении муниципального конкурса

проектных работ детей дошкольного

и младшего школьного возраста

"Я познаю мир"

На основании приказа Управления образования администрации

Воскресенского муниципального района от 19 января 2021 года № 10 "О

проведении муниципального конкурса проектных работ детей дошкольного и

младшего школьного возраста "Я познаю мир", в целях формирования у

детей интереса к познавательной, творческой, экспериментально-

исследовательской и проектной деятельности

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального конкурса

проектных работ детей дошкольного и младшего школьного возраста "Я

познаю мир" (далее – Конкурс) (Приложение).

2.  Муниципальному образовательному учреждению дополнительного

образования Центр культуры "Китеж" (Филатовой Н.В.) организовать

награждение победителей и призеров Конкурса дипломами.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заведующую

информационно-методическим кабинетом Горшкову Наталью Ивановну.

Начальник                                                                                            В.А.Сычев

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

 приказом Управления образования

администрации Воскресенского

муниципального района

Нижегородской области

от 14 мая 2021 года № 103

Список победителей и призеров муниципального конкурса

проектных работ детей дошкольного и младшего школьного возраста "Я

познаю мир"

Номинация "Творческий проект"

Тема "Художественная обработка материалов"

Возрастная группа 5-7 лет

Коллективный проект:

1 место – группа "Родничок" МКДОУ Владимирский детский сад "Ручеек"

(руководитель – Кандина Ольга Вениаминовна);

2 место – группа "Светлячок" МКДОУ Владимирский детский сад "Ручеек"

(руководитель – Карасова Галина Владимировна);

3 место – группа "Ромашка" МКДОУ Владимирский детский сад "Ручеек"

(руководители – Лобанова Наталья Евгеньевна, Шилова Альбина

Константиновна);

3 место – коллектив воспитанников МОУ Красноярская НШ-ДС

(руководители – Леонтьева Ольга Юрьевна, Березина Ольга Владимировна).

Индивидуальный проект:

1 место – Гущина Елена, обучающаяся МОУ ЦК "Китеж" (руководитель –

Ручина Ирина Константиновна).

Возрастная группа 8-11 лет

Индивидуальный проект:

1 место – Румянцева Полина, обучающаяся 1 класса МОУ Задворковская СШ

(руководители – Восьмерикова Татьяна Александровна, Кадыкова Юлия

Васильевна).

Номинация "Проектно-исследовательская работа"

Тема "Экология" и "Экология и здоровье"

Возрастная группа 5-7 лет

Коллективный проект:

1 место – старшая группа МКДОУ Калинихинский детский сад № 6 "Березка"

(руководитель – Васенева Елена Борисовна);

2 место – коллектив обучающихся объединения "Академия знаний" МОУ ЦК

"Китеж" (руководитель – Прокудина Мария Дмитриевна).

Индивидуальный проект:

1 место – Орехов Петр, воспитанник МКДОУ Калинихинский детский сад №

6 "Березка" (руководитель – Дубровина Любовь Александровна).

Возрастная группа 8-11 лет

Коллективный проект:

1 место – коллектив обучающихся объединения "Академия знаний" МОУ ЦК

"Китеж" (руководитель – Махотина Ирина Леонтьевна).

Индивидуальный проект:

1 место – Некрасов Григорий, обучающийся МОУ ЦК "Китеж" (руководитель

– Махотина Ирина Леонтьевна);

2 место – Березина Мария, обучающаяся МОУ Красноярская НШ-ДС

(руководитель – Кузнецова Ольга Феодосьевна).

Номинация "Проектно-исследовательская работа"

Тема "Я познаю науки"

Возрастная группа 5-7 лет

Коллективный проект:

1 место – подготовительная группа МКДОУ Калинихинский детский сад № 6

"Березка" (руководитель – Овчинникова Татьяна Геннадьевна).

Индивидуальный проект:

1 место – Бородина Екатерина, воспитанница МКДОУ Воздвиженский

детский сад "Звездочка" (руководитель – Колесова Татьяна Владимировна);

2 место – Михайлова Анна, воспитанница МКДОУ Воздвиженский детский

сад "Звездочка" (руководитель – Колесова Елена Васильевна).

Возрастная группа 8-11 лет

Коллективный проект:

1 место – коллектив обучающихся 3Б класса МОУ Воскресенская СШ

(руководитель – Шабанова Светлана Александровна).

2 место – коллектив обучающихся объединения "Академия знаний" МОУ ЦК

"Китеж" (руководитель – Махотина Ирина Леонтьевна);

3 место – коллектив обучающихся объединения "Академия знаний" МОУ ЦК

"Китеж" (руководитель – Прокудина Мария Дмитриевна).